
令和５年６月１日 

保護者の皆様 

目黒区立大鳥中学校 

校長 小沢 進 

 

運動会の御案内（第一次） 
 
 麦秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、６月２４日（土）実施の運動会につきまして、概要をお知らせいたします。詳細につきま
しては、６月９日（金）に配布予定の「運動会のお知らせ」およびプログラムをご覧ください。 
 
 

記 
 
１ 実施日時  令和５年６月２４日（土）   

午前８時４５分開会  午後３時閉会（予定） 
※当日は給食があります。お弁当のご用意は必要ありません。 
※予備日６月２６日（月） 振替休業日６月２７日（火） 

  ２ 場所    本校校庭 
３ 開催形式  全校実施  

※学年入れ替え制ではなく、全校生徒が開会式から閉会式まで参加 
 
４ 暑さ対策 
（１）熱中症対策として、生徒席にテントを設置します。 

（２）熱中症対策として、学校より塩分タブレットを配布（１人４個を予定）いたします。 
（３）水分補給用として、水筒の他、予備のペットボトル（水かお茶）をご用意ください。 
（４）必要に応じて以下のものを各家庭でご用意ください。 

〇 持ち込み可 × 持ち込み不可 

氷、濡れタオル 
保冷剤、保冷バッグ 

日傘（登下校時は可） 手持ち扇風機 
塩分タブレット（学校で配布） 飴 
汗ふきシート 

 
５．保護者の観覧 
（１）各家庭 大人２名までとします。 （小学生以下のお子様は人数にカウントしない） 

（２）運動会用の入校証を各家庭２枚、実施日１週間前に配布いたします。 

（３）観覧は学年入れ替え制とし、お子様が在籍する学年・学級の演目のみ、校庭で観覧して 
   いただけます。それ以外の時間帯は、体育館で待機していただきます。当日は、校庭と

体育館を中継で結び、体育館内でも運動会の様子を視聴できるようにする予定です。 
 
 
 今年度は、全校実施の上、各家庭２名まで観覧可といたしました。運動会を無事故でスムーズに
運営するためにも、保護者の皆様のご協力が必要です。観覧スペースが狭く、ご不便をおかけいた
しますが、ご協力のほど、何卒、よろしくお願い申し上げます。 

 
 

お問合せ先 
目黒区立大鳥中学校 

副校長 籾井 和之 
０３-３７１４-３６９４ 


